
1- Kupní smlouva

SMLOUVA    KUPNÍ 

 

 

Prodávající:   Jiří Polák – AutoCont Vyškov 

se sídlem:   Zámecká 2, 682 01 Vyškov 

zastoupený:   Jiřím Polákem, majitelem 

IČO:  13053892  DIČ:   CZ531224125 

Bank. spojení:   303746-731/0100 

a 

Kupující:   Knihovna Karla Dvořáčka, příspěvková organizace 

se sídlem:   Nádražní 4, 682 01 Vyškov 

zastoupený:   Dr. Vladislavem Raškou, ředitelem knihovny 

IČO: 00092398    DIČ:  CZ00092398 

Bank. spojení:   

 

 

 

uzavírají podle § 409 a násl. obchodního zákoníku tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy, doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle Nabídky č. 20160630, jež jest jako Příloha č. 1 součástí 

této smlouvy. 

2. Dále se prodávající zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. Kupující se 

zavazuje dodané zboží, odpovídající objednávce, převzít a zaplatit kupní cenu . 

 

 

II. 

Dodací podmínky 

1. Povinnost prodávajícího je předat zboží specifikované v Příloze č. 1 v místě plnění, a to ve stavu plně 

funkčním s nainstalovaným operačním systémem. 

2. Pokud kupující zboží nepřevezme v termínu, bude uloženo ke skladování a kupujícímu vyúčtován poplatek 

za skladování ve výši 0 Kč za každý den prodlení. 

3. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady potřebné k převzetí a 

k užívání zboží. 

4. Nebezpečí škody na zboží, t.j. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží, přechází na kupujícího 

splněním dodávky zboží ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 

 

 



2- Kupní smlouva

III. 

Kupní cena 

1. Celková kupní je:  112 869,- Kč (slovy: Stodvanácttisícosmsetšedesátdevět) 

Celková kupní cena zahrnuje DPH. Celková kupní cena je nejvýše přípustná. 

2. Kupní cena je splatna takto: 

při převzetí dodávky zaplatí kupující prodávajícímu v hotovosti  0 % celkové kupní ceny. Současně 

převezme od prodávajícího fakturu na zbývajících 100 % celkové kupní ceny se splatností 30 kalendářních 

dnů ode dne převzetí dodávky. 

 

 

IV. 

Fakturace 

1. Kupní cenu včetně DPH prodávající kupujícímu fakturuje. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového 

dokladu. DPH bude na faktuře vyznačena zvláštní částkou.  

2. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn zaplacením v hotovosti nebo připsáním fakturované 

částky ve lhůtě splatnosti 30 dní na účet prodávajícího. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit smluvní úrok ve výši 0,1 

% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

V. 

Odpovědnost za vady, záruka 

1. Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží v okamžiku přechodu 

nebezpečí škody na kupujícího podle této smlouvy. 

2. Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a reklamovat 

zjevné vady zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně poté, co je zjistil. 

3. V reklamaci kupující uvede detailní popis vady. 

4. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající bezvadné plnění. V případě neodstranitelné vady a 

nemožnosti poskytnout bezvadné plnění poskytne prodávající kupujícímu slevu z kupní ceny. 

5. Dodavatel poskytuje na celé dílo záruku 36 měsíců. Záruka začíná běžet dnem předání zboží kupujícím. 

6. Reklamace se řídí běžnými obchodními zvyklostmi vyplývajícími z obchodního zákonníku. Záruka se u 

reklamovaného zboží prodlužuje o dobu opravy. 

7. Je-li reklamace oprávněná, je dodavatel povinnen odstranit vadu zboží v co nejkratším termínu. U zboží, 

které je servisováno autorizovanými servisními středisky, je dodavatel povinnen zajistit opravu v co 

nejkratším termínu. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami 

2. Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

3.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém  jazyce. Každá ze stran obdrží po jednom. 



3- Kupní smlouva

4. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně, se souhlasem obou smluvních 

stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a  s jejím obsahem  souhlasí. Smluvní strany 

prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své 

podpisy. 

 

 

V   dne 19.8.2016 

 

 

 

 prodávající                                                                            kupující 


